*Lupanaria illust-
minis completi*

*scorta contra n-
poribus.*

*O. imane fac-
Pythagore hoi*

*INCENDIUM VRB-
Neronis refert m*

Qualis vetus Rom

*Prohibitu e mcer-
tingere: et aliqui
faces iaciebant*

*Ipso t[em]pore urbis flo-
cecit Nero ex
troianum*

*Nero cognomēto
querere condere
urbem.*

*Roma in xij. regiones diuidebat
: secū h[oc] d[icitu]r B[er]o[li] 153 IYR 332_2*

ista sunt romæ ex
is

Nero ^{nis} demo exten
senti magnitudine

is duæcims.

pinge paludes.

credibiliu cupitor

zabimus: sine alban
imperius est
qua publica ignib?
statuit

rior roma obm vi
ngustis, et altitudi
toæ: q̄ mic: q̄ veu
na roma garet in
estu hodie vianu la
et depressioub' tel

afidchis
momin de chru
rarty ribus Nero
s tporo, testat
seruca in epla ad
ulu moritruu

Septem reliquis pauca tectorum vestigia supererant: lacera & semiusta. Domum & insularum & templorum: quæ amissa sunt: numerum inire haud promptum fuerit: Sed vetustissima religione: quod Seruius Tullius Iunoni & magna ara fanumque quæ presentis herculi arca euander sacrauerat: ædesque statoris Iouis vota Romulo: Numæque regia: & delubrum vestæ cum penatibus populi romani exusta. Iam opes tot victorijs quæ litæ & græcarum artium decora: ex in monumenta ingeniorum antiqua & incorrupta: quæuis in tanta resurgenti vrbis pulchritudine multa seniores meminerint: quæ reparari nequibant. Fuere qui anno tarent. xiiii. Kal. Sextilium principium incendij huius ortum: & quo Senones captam urbem inflammauerant. Alij eousque cura progressi sunt: ut totidem annos mensisque & dies inter vtraque incendia numerent. Ceterum Nero usus est patriæ ruinis. extruxitque domum: in qua haud perinde gemæ & aurum miraculo essent: solita pridem: & luxu vulgata: quam arua & stagna: & in modum solitudinum: hinc siluæ: inde aperta spacia: & prospectus: magistris & machinatoribus Seuero & Celeste: quibus ingenium & audacia erat: et quæ natura denegauisset: per artem temptare: & viribus principis illudere. Namque ab lacu auerno nauigabilem fossam usque ad hostiathyberina depressuros promiserant: squalenti littorare: aut per montes aduersos. Neque enim aliud humidum gignendis aquis occurrit. quam promptinæ paludes. cetera abrupta aut arenosa. ac si perumpi possent: intolerandus labor: nec satis cause. Nero tamen ut erat incredibilium cupitor: effodere proxima auerno iuga connixus est. Manentque vestigia irritæ spei. Ceterum vrbis quæ domus supererant: non ut post gallia incendia: nulla distinctione: nec passim erecte: sed dimensis vicorum ordinibus: & latis viarum spacijs: cohibita ædificiorum altitudine: ac patefactis areis: additisque porticibus: quæ frõtem insularum protegerent. Eas porticus Nero sua pecunia extructurum: purgatasque areas dominis traditurum pollicitus est. addidit premia pro cuiusque ordine: & rei familiaris copijs. finiuitque tempus intra quod effectis domibus aut insulis adipiscerentur. Ruderum accipiendo hostienses paludes destinabat. utique naues quæ frumentum thyberis subuectæ essent: onustæ rudere decurrerent. Aedificiaque ipsa certa sui parte: sine trabibus saxo gabino: albanoue solidarentur. quæ is lapis ignibus imperuius est. Iam aqua priuatoꝝ licentia intercepta: quo largior: & pluribus locis in publicum flueret. Custodes & subsidia reprimendis ignibus: in probatulo quisque haberet: nec communiõne parietum: sed proprijs quæque muris ambirentur. Ea ex utilitate accepta: decorem quoque nouæ vrbis attulere. Erant tamen qui crederent veterem illam formam salubritati magis conduxisset: quoniam angustie itinerum: & altitudo tectorum non perinde solis vapore perumpereperentur. At nunc patulam latitudinem: & nulla umbra defensam grauiore estu ardescere. Et hæc quidem humanis consilijs providebantur. Mox petita a dijs piacula: aditque Sybillæ libri: ex quibus supplicatum Vulcano & Cereri Proserpineque. ac precitata Iuno per matronas primum in capitolio: deinde apud proximum mare. Vnde hausta aqua: templum & simulacrum deo prosperum est. & lectisternia ac peruigilia celebrare fœminæ quibus mariti erant. Sed non ope humana: non largitionibus principis aut deum placamentis: decedebat infamia: quin iussum incendium crederetur. Ergo adolendo rumori Nero subdidit reos: & exquisitissimis poenis affectis: quos per flagitia inuisos: vulgus Christianos appellabat. Auctor nominis eius Christus: qui Tyberio imperitante: per procuratorem Pontium Pïllatum supplicio affectus erat. Repressaque in presens exitiabilis superstitio rursus erumpebat: non modo per Iudeam originem eius mali: sed per urbem et quo cuncta vndique atrocita aut pudenda confluent: celebraturque